*Alia.*

August.  
lib Medi-  
tat. c. 2.

**D**OMINE Deus salutis meę, qui osten-  
disti mihi bene uiuendi uiam, mi-  
natus es mihi gehennam, et pollicitus es  
Paradisum. Tu pater misericordiarum et  
Deus totius consolationis confige timo-  
re tuo

re tuo carnes meas, ut quæ minaris metuendo euadam, et redde mihi lætitiã salutaris tui, ut quæ spondes diligendo, percipiam.

**P**le et misericordissime domine ne efficiaris mihi inexorabilis propter peccata mea, sed propter bonitatem tuam, preces serui tui exaudi, et da mihi effectũ petitionis meæ et desiderij mei, intercedente et orante et impetrante gloriosa uirgine genitrice tua Maria, domina mea, cum omnibus sanctis tuis; Amen.

Eodẽ lib.  
cap. 35

*Ad beatissimam uirginem Matrem Oratio Ecclesiæ.*

**S**ancta Maria mater domini nostri Iesu Christi, pia et perpetua uirgo, cum omnibus sanctis et electis Dei, intercedere dignare pro nobis miseris peccatoribus ad dominum Deum patrem omnipotentem, ut mereamur ab eo adiuuari, saluari, protegi et defendi, Qui in Trinitate perfecta uiuit et regnat Deus in secula seculorum, Amen.

*Supplex Canticum in laudem eiusdem  
dem sacratissimæ uirginis.*

Canticum non modo dulcissimum, sed  
et artificij non uulgaris, si consyderes  
ut inibi mater filij Dei aptissimis epi-  
thetis confertur per contrarium, ad ma-  
trem infœlicitatis nostræ Euam, cuius  
ἀντίτυπον est.

**S**alue Regina misericordie,  
Vita dulcedo & spes nostra salue,  
Ad te clamamus exules filij Eue,  
Ad te suspiramus gementes & flentes in hac la-  
chrymarum ualle.

Metono-  
mya. Vide  
nostrā ex  
positionē  
Angelicæ  
salutatio-  
nis.

Eia ergo Aduocata nostra, illos tuos misericor-  
des oculos ad nos conuerte:

Iren. lib. 5  
cōtra hæ-  
reses.

Et Iesum benedictum fructum uentris tui, nobis  
post hoc exilium ostende,

O clemens Maria,

O pia Maria,

O dulcis Maria.

Hoc Canticum magnopere placuit diuo Bern-  
kardo, receptum & usitatum in Ecclesia annis non  
minus quingentis, ascribitur Hermanno Contra-  
cto, Comiti, eruditissimo & p̄ssimo sui temporis  
Monacho. Per Abbatem Tritemium.

**Aliud**

*Aliud simile.*

**H**Aec est præclarum vas Paracleti Spiritus  
sancti. Luc. 1

Hec est gloriosa ciuitas Dei,

Psalm. 80

Hec est mulier uirtutis, quæ contriuit caput  
serpentis.

Chrysoft.

Gene. 3. le

git (Ipsa)

Homil. 17

in Genes.

Hec est sole speciosior, luna pulchrior.

Aurora rutilantior, Stellis præclarior.

Hanc peccatores deuote adcamus,

Rea pectora tundamus, dicentes:

Sancta, Sancta, Sancta Maria,

Clemens & pia domina nostra,

Fac nos tuis precibus consortes cœlestis gloriæ,  
Amen.

Vers. Aue maria gratia plena domi-  
nus tecum: Benedicta tu in mulieribus  
& benedictus fructus uentris tui.

*Oremus.*

**I**Nterueniat pro nobis quæsumus domi-  
ne Iesu Christe, nunc & in hora mortis  
nostræ apud tuam clementiam gloriosis-  
sima uirgo Maria mater tua, cuius sacra-  
tissimam animam in hora mortis & passi-  
onis tuæ doloris gladius pertransiuit,

H S Qui

Qui uiuis & regnas cum Deo patre in unitate spiritus sancti Deus, per omnia secula seculorum, Amen.

*In ferijs Paschalibus.*

Gregorio  
tribuitur.

**R**egina cœli letare, Halleluia.  
Quia quem meruisti portare, Halleluia.

Resurrexit sicut dixit, Halleluia.

Ora pro nobis Deum, Halleluia.

**Vers.** Gaude Dei genitrix uirgo Halle.

Quia surrexit filius tuus Halleluia.

*Oratio.*

**P**rofit nobis quæsumus omnipotens pater, & præcipue inter hæc festa Paschalia (filij tui) solennia, continuata Dei genitricis & uirginis Mariæ memoria. Quæ & astitit uulnerata charitate in cruce pendenti, & nunc Regina astat in cœlo regnanti, Eidem Iesu Christo filio tuo domino nostro, Qui tecum uiuit & regnat in unitate spiritus sancti Deus, per omnia secula seculorum.

*Ad omnes Sanctos.*

Augustin.  
lib. Medi-  
tati. c. 40

**S**ancta et immaculata Dei genitrix uirgo Maria, interuenire pro me digneris

ris apud illū, cuius meruisti effici templū.  
Sancte Michael, Sancte, Gabriel, Sancte  
Raphael, sancti Chori Angelorum, atque  
Archangelorum, Patriarcharū atq; Pro-  
phetarum, Apostolorum, Euangelistarū,  
Martyrum, Confessorum, Sacerdotum,  
Leuitarum, Monachorū, Virginum, om-  
niumq; Iustorum : per illum qui uos ele-  
git, & de cuius contemplatione gaudetis,  
uos rogare præsumo, ut pro me culpabi-  
li, ipsi Deo supplicare dignemini, quate-  
nus de faucibus Diaboli, & de morte per-  
petua merear liberari.

*Alia.*

**F**Oelices animi, qui iam pertransistis  
huius mortalitatis pelagus, & perue-  
nire meruistis ad portam perpetuæ quie-  
tis, securitatis, & pacis, securi & tranquilli  
semperq; festiui atq; gaudentes. Obsecro  
uos per uestrā charitatem, qui securi estis  
de uobis, solliciti estote de nobis, qui secu-  
ri estis de uestra immarcessibili gloria,  
solliciti estote de nostra multiplici mise-  
ria. Per ipsum uos rogo qui uos elegit,  
qui

August.  
lib. Medi-  
tat. ca. 24

qui uos tales fecit, de cuius pulchritudine iam fatiamini, de cuius immortalitate iam immortales facti estis, de cuius beatissima uisione semper gaudetis. Estote iugiter memores nostri, subuenite nobis miseris, qui adhuc in falo huius uitæ circumstantibus agitamur procellis. Intercedite & orate constanter & indefinenter pro nobis miseris, multumq; negligentibus peccatoribus, ut per uestras orationes, uestro sancto consortio coniungamur. Orate dominum, orate pijsimi, orate omnia agmina sanctorum, & uniuersi cœtus beatorum, ut uestris precibus meritisq; adiuti salua naue & integris mercibus peruenire mereamur ad portum perpetuæ salutis & quietis & continuæ pacis, & nunquam finiendæ securitatis, ubi uos estis, ubi uos gaudetis, ubi cum Deo sine fine regnatis.

*Apostrophe ad uirginem  
matrem.*

**T**V præcipue, tu ante omnes & super omnes Regina cœli, & domina terræ, uirgo semper sanctissima, mater  
Dei

**D**eus & domini nostri Iesu Christi, tu ora pro nobis, ut genti peccatrici & populo pleno peccatis, tuis precibus, tuisq; sanctis meritis misereatur nobis omnipotens Deus, filius tuus, qui te nihil negans honorat, idem Iesus Christus in secula benedictus, Amen.

*Oratio Ecclesie.*

**S**aluator mundi, salua nos omnes, sancta Dei genitrix uirgo semper Maria ora pro nobis, precibus quoque Sanctorum Apostolorum, Martyrum, & Confessorum, atq; sanctarum Virginum suppliciter petimus, ut à malis omnibus eruamur, bonisq; omnibus, nunc & semper perfrui mereamur, Amen.

Finis Precationum.

**BENE-**

# BENEDI CTIO MENSÆ.

*qua primum usi uidentur Cleri-  
ci & Monachi pariter con-  
uiuantes, postea recepta  
ad quæuis conuiuia.*

LECT.

EN Edicite. CON. Dñs.  
LECT. Gustate & uidete  
quoniam suavis est domi-  
nus, beatus uir qui sperat  
in eo.

Gloria patri & filio & spiritui sancto.

CONVI. Sicut erat in principio & nunc  
& semper & in secula seculorū Amen.

LECT. Kyrie eleison. CONVI. Chri-  
steeleison. LECT. Kyrie eleison.

Omnes  
pariter.

Pater noster, &c. Aue Maria, &c.

SACERDOS seu Paterfamilias.

Et ne nos inducas in tentationem.

CONVI. Sed libera nos à malo.

Sacerd. Oremus.

Bene-

**B**enedic nos domine, & hæc dona tua,  
quæ de tua largitate sumus sumpturi  
per Christum dominum nostrum.

Omnes: Amen.

**LECT.** Iube domine benedicere.

**SACERD.** Mensæ cœlestis participes  
faciat nos Rex æternæ gloriæ.

Omnes: Amen.

*Lectio.*

**LECT.** Deus charitas est, & qui manet  
in charitate in Deo manet, & Deus in  
eo, Et ipsa charitas nos benedicat, &  
ad uitam æternam perducatur, Amen.

*Gratiarum actio post cibum, prio-  
ri benedictioni similis.*

**LECTOR:**

**D**E tali conuiuio benedicamus dño.  
**CONVI.** Deo gratias.

**LECT.** Gratias agimus tibi domine Ie-  
su Christe, pro uniuersis donis & bene-  
ficijs tuis, qui uiuis & regnas Deus per  
omnia secula seculorum.

**CONVI.** Amen.

**Kyrie eleison, Christe eleison, Kyrie elei.**  
**Pater**

Preces p Pater noster, &c. Ave Maria, &c.  
 benefacto Et ne nos inducas, &c. Sed libera &c.  
 rib<sup>9</sup> uiuis. LECT. Disperfit dedit pauperibus.  
 Psalm. 111  
 2. Cor. 9 CON. Iustitia eius manet in seculū seculi.  
 Psalm. 33 LECT. Benedicā dñm in omni tempore.  
 CONVI. Semper laus eius in ore meo.  
 Ibidem. LECT. In dño laudabitur anima mea.  
 CONVI. Audiant mansueti & lætentur.  
 Ibidem. LECT. Magnificate dominum mecum.  
 CON. Et exaltemus nomen eius in idipm  
 Psal. 112 LECT. Sit nomen domini benedictum.  
 CONVI. Ex hoc nunc & usq; in seculū.

*Presbyter seu Paterfamiliás:*

*Oremus.*

**R**etributor omnium bonorum Deus,  
 retribuere omnibus nobis bona fa-  
 cientibus, propter nomen sanctum tuum  
 uitam æternam, Amen.

Preces p LECT. Et animæ omnium fidelium de  
 benefacto functorum per piam misericordiā Dei  
 ribus mor sine fine requiescant in pace, Amen.  
 tuis. LECT. Kyrie eleison. CONVI. Chri-  
 ste eleison. LECT. Kyrie eleison.  
 Pater noster. Ave Maria, &c.

**Et**

**LECT.** Et ne nos inducas, &c.

**CONVI.** Sed libera nos, &c.

**LECT.** Benedicite. **CON.** Dominus, sub audt  
benedicat  
*Votum Generale.*

**LECT.** Dominus det uiuis gratiā, De-  
functis requiem, Ecclesiæ pacē, nobis  
aut miseris peccatoribus, post hanc ui-  
tam, uitam & lætitiā sempiternam.

**CONVI.** Amen.

*Alia ex Chrysostomo,  
Benedictio.*

**B**enedictus Deus qui pascis me à iu-  
uentute mea, Qui das escam omni  
carni, imple gaudio & lætitiā corda no-  
stra, ut omnem sufficientiam habentes,  
abundemus in omne opus bonū, in Chri-  
sto Iesu domino nostro, cum quo tibi glo-  
ria, honor & imperium, cum sancto spiri-  
tu in secula, Amen.

Homil. 57  
Tom. 4

*Gratiarum actio post cibum  
sumptum.*

**G**Loria tibi dñe, Gloria tibi sancte,  
Gloria tibi Rex, quoniam dedisti no-  
bis cibos in lætitiā, imple nos spū sancto,  
ut inueniamur in conspectu tuo beneplac-  
centes,

tentes, non erubescences quando reddes  
unicuique secundum opera sua, Qui cum  
Deo patre & spiritu sancto, &c. Amen.

*Arthanasius sequentem formulam  
(paulo prolixiore) uirgini  
sacræ præscribit.*

In libello  
de Virgi-  
nitate siue  
de exerci-  
tatione.

*Comede panem tuum gratias agens Deo super  
mensam tuam hunc in modum.*

**B**enedictus Deus qui alis nos à iuuen-  
tute nostra, qui das alimoniam om-  
ni carni, imple gaudio & lætitia cor no-  
strum, ut semper oëm habentes sufficien-  
tiam, abundemus in omne opus bonum  
in Christo Iesu domino nostro, cum quo  
tibi gloria, honor, & imperium, una cum  
sancto spiritu in secula seculorū, Amen.

*Cumq; accumbens mensæ cœperis  
frangere panem, primum ter signato,  
deinde gratias agens dicito.*

**G**ratias agimus tibi pater noster pro  
sancta resurrectione, per Iesum em̄  
filium tuū, notam nobis eā fecisti, ut quē-  
admodum hic panis erat super mensam  
distributus, & cōgregatus factus est unū,  
sic

tuā cōgregetur Ecclesia à finibus terræ  
in regnum tuū, Quoniā tuā est potentia et  
gloria in secula seculorum, Amen.

*Vbi uero surrexeris à mensa*

*rursus gratias agens dicito ter.*

Misericors & miserator dominus, cibum  
dedit timentibus ipsum.

Gloria patri & filio &c. Sicut, &c.

*Postq̄ gloriam Deo dictam rur-*

*sus perfice precationem sic dicens:*

**D**Eus omnipotens, ac dominus no-  
diter Iesus Christus nomē quod est  
supra nomen, gratias agimus tibi ac lau-  
damus te, q̄ nos tuorum bonorum fecisti  
participes, uidelicet corporalium alimen-  
torum. Rogamus et obsecramus te dñe, ut  
cœlestes nobis epulas largiaris: da nobis  
tremere ac reuereri adorandum ac pre-  
tiosum nomen tuū, ne prætergrediamur  
præcepta tua. Legem tuā & iusticias tuas  
inlere cordib⁹ nostris. Sanctifica uero spi-  
ritum nostrum, animā nostram et corpus  
nostrū, per dilectū filium Iesum Christū  
dñm nostrum, cū quo tibi gloria, honor,  
& imperium in secula seculorū, Amen.

# PRECES DICENDAE CUM *uadis cubitum.*

Ita monet  
Chrysoft.  
Homel. in  
Psalm. 50

**P**RIMUM recogita actus  
tuos & delicta eo die cōmis-  
sa, & pœnitenti corde dic tu-  
am confessionem.

Confiteor omnipotenti Deo cœli, &  
beatæ Mariæ uirgini & omnibus sanctis  
Dei: Quòd ego infœlix peccator peccaui  
nimis, hodie & in tota uita mea, contra le-  
gē Dei mei, cogitatione, locutione, & ope-  
re, mea culpa, mea maxima culpa: Ideò  
precor te gloriosam uirginē Mariam, &  
oēs sanctos Dei, orate pro me peccatore.

*Deinde dic tres priores uersus ex Psalm. 50.*

Miserere mei Deus secundū magnā mi-  
sericordiam tuam. Et secundū multitudi-  
nem miserationum tuarum, dele iniquita-  
tem meam. Amplius laua me ab iniqui-  
tate mea, & à peccato meo mundo me.  
Et tundens pectus dic: Deus propitius  
esto mihi peccatori.

**Postea**

**Postea dic Hymnum.**

**C**hriste qui lux es & dies,  
Noctis tenebras detegis,  
Luce & lumen crederis,  
Lumen beatum predicans.

Precamur sancte domine,  
Descede nos in hac nocte,  
Sit nobis in te requies,  
Quietam noctem tribue.

Ne grauis somnus irruat,  
Nec hostis nos surripias,  
Nec caro illi consentiens,  
Nos tibi reos statuatur.

Oculi somnum capiant,  
Cor semper ad te uigilet,  
Dextera tua protegat,  
Famulos qui te diligunt.

Defensor noster aspice,  
Insidiantes reprime,  
Guberna tuos famulos,  
Quos sanguine mercatus es.

Memento nostri domine  
In graui isto corpore,  
Qui es defensor animæ,  
Adesto nobis domine.

Deo patri sit gloria,  
Eiusq; soli filio,  
Cum spiritu paraclito,  
Et nunc & in perpetuum, *Amen.*

Deinde dic:

**Gratias tibi ago domine sancte pater qui**

**I 3**

**me**

me peccatorem, non meis meritis, sed tua  
sanctissima gratia hunc diem transigere  
fecisti, concede ut hac quoque nocte, in tua  
pace transacta, resurgam ad seruiendum  
tibi Deo uiuenti.

Salua nos domine uigilantes, custodi  
nos dormientes ut uigilemus cum Chri-  
sto, & requiescamus in pace.

Kyrie eleison, Christeeleison, Kyrie-  
leison. Pater noster. Aue Maria, &c.  
Credo in Deum patrem, &c.

Dignare domine nocte ista.

Sine peccato nos custodire.

Miserere nostri domine:

Miserere nostri.

Fiat misericordia tua domine super nos:

Quemadmodum sperauimus in te.

Esto nobis domine turris fortitudinis:

A facie inimici.

Domine exaudi, &c. Et clamor, &c.

### *Oratio.*

**I**llumina quæsumus domine tenebras  
nostras, & totius huius noctis insidias,  
tu à nobis repelle ppitius, salua nos quæ-  
sumus omnipotens pater, & lucem tuam  
nobis

nobis concede perpetuam, per Christum  
dominum nostrum.

*Ingressus lectum signa te, & dic:*

In nomine patris & filij & spiritus sancti.

Custodi nos domine ut pupillam oculi:

Sub umbra alarum tuarum protege nos.

In manus tuas domine commendo spiritum  
meum:

Redemisti me domine Deus ueritatis.

*Tibi honor & gloria in secula*

*seculorum, Amen.*

Et sic indormi.

F I N I S.

E R R A T A.

A 4. pag. 2. In annotationum, pro (Rom. 4.)  
lege Tomo 4.

A ultimo pag. 2. linea 16. lege Serpens decepit  
me & comedi.

B 5. pag. 1. Dei genetricem.

C pag. 2. linea 2. post gressus suos, adde Gloria  
patri, &c.

C 3. pag. 2. linea 13. lege bibet.

D 1. pag. 2. in annotatione, lege contra naturā.

D 4. pag. 1. linea 2. lege, ut uincas.

D 5. pag. 1. in annotat. lege, Chrysofomi.

E 1. fa. 2. linea 5. lege, usquequo.

serijs oblectati, assurgeret, cano-  
nicis ecclesie precibus sensim assue-  
scent, & ecclesiasticam imberent  
pietatem, praesertim quae aiebas, &  
uere quidem, in formulis precum  
quas Sectae subinde inuulgant idem  
quod in Catechismis usu uenire, ut  
uidelicet in illis multa reperias quae  
catholicam auersentur pietatem, multa  
uicissim substituta, quae etsi specioso  
uerborum inuolucro tegantur, haereti-  
cam tamen redoleant impietatem. En  
babes quod petebas. Tu uide ne om-  
nino frustra hanc iam alteram opellam  
in gratiam iuuentutis sumpsisse ui-  
dear, quod certe sic effeceris, si pue-  
ros quod chartis illitum est, non mo-  
do legere sed & intelligere ac me-  
ditari doceas, hoc est, ut precentur

&